
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it
Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(DETERMINAZIONE con IMPEGNO DI SPESA)

IRIDE Rif. -1570214-

AREA SERVIZI TECNICI

SERVIZIO PATRIMONIO E MANUTENZIONE EDIFICI COMUNALI

DETERMINAZIONE N. 1575 del 30/12/2015

OGGETTO: Adeguamento  alla  normativa  antincendio  del  complesso  MESTICA-SAN

FLORIANO di p.za FEDERICO II. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI SERVIZI TECNICI 

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATA

- la DGC 287 del 15/12/2015 con la quale è stato deliberato di 

-  di autorizzare  l'avvio  del  procedimento  finalizzato  all'adeguamento  antincendio  del

complesso MESTICA - SAN FLORIANO sito in p.za Federico II;

- di stabilire, per il complesso SAN FLORIANO, le seguenti finalità: PIANO TERRA: locale di

pubblico spettacolo - PIANO PRIMO e SECONDO: scuola di  musica con massimo 100

utenti;

- di autorizzare pertanto l' Area Servizi Tecnici, all'affidamento della prestazione professionale

a idoneo soggetto qualificato finanziando la spesa iniziale pari ad € 15.000 con  le somme

disponibili al capitolo 5510 (502.22.303) del bilancio 2015;

CONSTATATO che

-  come risulta  dai  verbali  redatti  e  depositati  agli  atti,  il  RUP ha indetto una gara informale -

finalizzata all'acquisizione di servizi tecnici in economia- invitando n°7 soggetti fra quelli che nel

tempo hanno  fatto  richiesta  di  essere  inviati  a  presentare  offerte  per  servizi  tecnici  (nota  del

11/12/2015);

- la procedura di gara si è tenuta in doppia seduta  pubblica (22 e 23 dicembre 2015)  e si è

conclusa con l’aggiudicazione provvisoria a favore dell'ing  Andrea  LOMBARDI  (STUDIO

LOMBARDI INGEGNERI ASSOCIATI) di Ancona che ha ottenuto il punteggio complessivo di punti

96.79 con un ribasso sul prezzo del 37,50%;



- nelle more dell’esecuzione dei controlli previsti dagli artt. 11 e 48 del D.Lgs. 163/2006 in ordine ai

requisiti  di  ordine  generale,  economico-finanziari,  tecnico–organizzativi  nonché  di  affidabilità

morale  e  professionale  del  tecnico  selezionato  risultato  aggiudicatario  provvisorio  si  rende

necessario aggiudicare definitivamente l’appalto in questione subordinando l’efficacia del presente

provvedimento al buon esito dei predetti controlli;

RITENUTO  di dover approvare le risultanze della gara informale, unitamente ai verbali stilati, ai

sensi degli artt. 11 e 12 del D.Lgs. 163/2006 e succ. mm.ii., aggiudicando in via definitiva l'appalto

in questione all'ing. Lombardi;

VISTO 

il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e succ. mm.ii.;

il D.P.R. n. 207/2010;

il regolamento comunale per le acquisizioni in economia;

RITENUTA propria la competenza ai sensi dell‘artt. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267

del 18.08.2000 e successive modificazioni, ai sensi dello statuto, dei regolamenti di contabilità e di

organizzazione attualmente vigenti;

DETERMINA

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui

richiamata;

2) di  dare atto delle risultanze della gara informale tenutasi in doppia seduta  tenuta in doppia

seduta pubblica  (22  e  23  dicembre  2015)  approvando  conseguentemente  i  verbali  stilati  e

depositati agli atti dell'ufficio del rup;

3) di aggiudicare in via definitiva l'incarico professionale  (Adeguamento alla normativa antincendio

del  complesso  MESTICA-SAN  FLORIANO  di  p.za  FEDERICO  II),  cosi  come  dettagliatamente

descritto nella lettera di inviato, all'ing Andrea LOMBARDI di Ancona subordinando l’efficacia del

presente provvedimento al buon esito dei controlli previsti dagli artt. 11 e 48 del D.Lgs. 163/2006 in

ordine  ai  requisiti  di  ordine  generale,  economico-finanziari,  tecnico–organizzativi  nonché  di

affidabilità morale e professionale;

4) di impegnare al capitolo 5510 (502.22.303) del bilancio 2015 le seguenti somme:

- INCARICO PROFESSIONALE per ing LOMBARDI: € 14.000 (iva inclusa);



 - DIRITTI di SEGRETERIA per VVF: € 1000

5) di prendere atto che l'importo destinato all'ing LOMBARDI copre parte del servizio tecnico che

viene affidato dalla presente determinazione e comunque sufficiente a redigere la progettazione

esecutiva ed appaltabile e pertanto di stabilire che la porzione residua di incarico debba essere

finanziata con i lavori e pertanto ricompresa nel quadro economico generale;

6) di prendere atto che l'importo totale del corrispettivo da riconoscere all'ing LOMBARDI sarà

definitivo successivamente alla redazione del progetto definitivo;

7) di dare atto che l'incarico professionale sarà formalizzato mediante scrittura privata;

8) di dare atto che i codici relativi alla presente procedura sono:

- CIG:  ZAA17DD297

- CUP: G49D15001610004

9) di dare atto che il  contraente si assumerà tutti  gli  Obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi

finanziari  di  cui  all’articolo  3 della  legge 13 agosto 2010,  n.  136 e successive modifiche e  si

impegnerà a dare immediata comunicazione alla stazione ed alla prefettura-ufficio territoriale del

Governo  della  provincia  di  Ancona  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

10) di dare atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. 78 del 01.07.2009

nonché dalla Deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 14.07.2011;

11) di dare atto che il presente impegno e i conseguenti pagamenti sono compatibili con i relativi

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

12) di dare atto che responsabile del procedimento ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e succ. mm. ii. è

l'ing Giacomo Cesaretti;

13) di  inoltrare  la  presente  determinazione  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi

dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività;

14) di  inoltrare  la  presente  determinazione,  composta  di  n.  3  pagine e  del  visto  di  regolarità

contabile, alla Segreteria Generale che provvederà alla sua pubblicazione.

DIRIGENTE AREA SERVIZI TECNICI

arch. Francesca SORBATTI


